
16-oct.-20 AL 5-mar.-21

ALMERÍA CÁDIZ CÓRDOBA GRANADA HUELVA JAÉN MÁLAGA SEVILLA TOTAL

15.789,29 € 0,00 € 24.476,21 € 39.924,70 € 0,00 € 68.965,45 € 19.735,00 € 2.695.649,14 € 2.864.539,79 €

01.01 APOYO A LAS ACCIONES DE FORMACIÓN PROFESIONAL Y ADQUISICIÓN DE COMPETENCIAS. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.831.654,52 € 1.831.654,52 €

01.02 APOYO A LAS ACTIVIDADES DE DEMOSTRACIÓN Y LAS ACCIONES DE INFORMACIÓN. 15.789,29 € 0,00 € 24.476,21 € 39.924,70 € 0,00 € 68.965,45 € 19.735,00 € 863.994,62 € 1.032.885,27 €
0,00 € 0,00 € 8.478,51 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 8.478,51 €

02.01 APOYO PARA CONTRIBUIR A LA OBTENCIÓN DE SERVICIOS DE ASESORAMIENTO. 0,00 € 0,00 € 8.478,51 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 8.478,51 €

02.03 APOYO A LA FORMACIÓN DE ASESORES. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 17.768,97 € 0,00 € 0,00 € 33.147,35 € 50.916,32 €

03.01 APOYO PARA LA PARTICIPACIÓN POR PRIMERA VEZ EN REGÍMENES DE CALIDAD. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

03.02
APOYO PROMOCIÓN E INFORMACIÓN PRODUCTOS AGROALIMENTARIOS AMPARADOS EN RÉGIMEN DE CALIDAD POR GRUPOS O 
AGRUPACIONES DE PRODUCTORES DEL MERCADO INTERIOR. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 17.768,97 € 0,00 € 0,00 € 33.147,35 € 50.916,32 €

3.437.454,04 € 1.709.265,90 € 1.243.982,30 € 1.883.217,90 € 10.914.264,54 € 5.173.171,37 € 3.277.021,90 € 15.504.664,60 € 43.143.042,55 €

04.01 APOYO A LAS INVERSIONES EN EXPLOTACIONES AGRÍCOLAS. 2.705.451,66 € 124.203,61 € 206.418,10 € 1.186.869,29 € 252.071,39 € 555.395,09 € 567.464,14 € 7.757.978,11 € 13.355.851,39 €

04.02 APOYO A LAS INVERSIONES EN TRANSFORMACIÓN/COMERCIALIZACIÓN Y/O DESARROLLO DE PRODUCTOS AGRÍCOLAS. 0,00 € 337.271,43 € 911.139,38 € 135.000,00 € 5.309.079,14 € 3.409.427,84 € 2.397.052,98 € 5.702.132,86 € 18.201.103,63 €

04.03
APOYO A LAS INVERSIONES EN INFRAESTRUCTURA RELACIONADA CON EL DESARROLLO, LA MODERNIZACIÓN O LA ADAPTACIÓN DE LA 
AGRICULTURA Y LA SILVICULTURA. 630.117,28 € 1.110.906,79 € 34.444,58 € 118.320,38 € 5.216.151,27 € 1.082.597,31 € 119.986,73 € 453.404,53 € 8.765.928,87 €

04.04 APOYO A LAS INVERSIONES NO PRODUCTIVAS VINCULADAS AL CUMPLIMIENTO DE OBJETIVOS AGROAMBIENTALES Y CLIMÁTICOS. 101.885,10 € 136.884,07 € 91.980,24 € 443.028,23 € 136.962,74 € 125.751,13 € 192.518,05 € 1.591.149,10 € 2.820.158,66 €
772.663,29 € 0,00 € 0,00 € 11.729,74 € 0,00 € 290.593,83 € 2.073.881,32 € 43.856,81 € 3.192.724,99 €

05.01
INVERSIONES EN MEDIDAS PREVENTIVAS DESTINADAS A REDUCIR LAS CONSECUENCIAS DE DESASTRES NATURALES, ADVERSIDADES 
CLIMÁTICAS Y CATÁSTROFES PROBABLES. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

05.02
INVERSIONES PARA LA RECUPERACIÓN DEL POTENCIAL DE PRODUCCIÓN Y DE TERRENOS AGRÍCOLAS DAÑADOS POR DESASTRES 
NATURALES, ADVERSIDADES CLIMÁTICAS Y CATÁSTROFES. 772.663,29 € 0,00 € 0,00 € 11.729,74 € 0,00 € 290.593,83 € 2.073.881,32 € 43.856,81 € 3.192.724,99 €

4.274.171,45 € 2.226.886,42 € 5.445.432,17 € 3.520.550,00 € 924.300,00 € 3.720.450,00 € 1.346.362,50 € 3.262.325,00 € 24.720.477,54 €

06.01 AYUDA A LA CREACIÓN DE EMPRESAS PARA LOS JÓVENES AGRICULTORES. 4.274.171,45 € 2.226.886,42 € 5.445.432,17 € 3.520.550,00 € 924.300,00 € 3.720.450,00 € 1.346.362,50 € 3.262.325,00 € 24.720.477,54 €

06.04 APOYO A LAS INVERSIONES EN CREACIÓN Y DESARROLLO DE ACTIVIDADES NO AGRÍCOLAS. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
486.087,75 € 0,00 € 0,00 € 995.829,71 € 1.963.903,86 € 0,00 € 397.265,88 € 86.422,80 € 3.929.510,00 €

07.01
APOYO A LA ELABORACIÓN Y ACTUALIZACIÓN DE PLANES PARA EL DESARROLLO DE MUNICIPIOS Y PUEBLOS EN ZONAS RURALES, ASÍ 
COMO SUS SERVICIOS BÁSICOS Y DE PLANES DE PROTECCIÓN Y GESTIÓN RELACIONADOS CON ESPACIOS DE LA RED NATURA 2000 Y 
OTRAS ZONAS DE GRAN VALOR NACIONAL. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

07.03
AYUDA A LAS INFRAESTRUCTURAS DE BANDA ANCHA, EN PARTICULAR SU CREACIÓN, MEJORA Y AMPLIACIÓN, LAS INFRAESTRUCTURAS DE 
BANDA ANCHA PASIVAS Y LA OFERTA DE ACCESO A LA BANDA ANCHA Y A SOLUCIONES DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ELECTRÓNICA. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 86.422,80 € 86.422,80 €

07.05
APOYO A LAS INVERSIONES PARA USO PÚBLICO EN INFRAESTRUCTURAS RECREATIVAS, INFORMACIÓN TURÍSTICA E INFRAESTRUCTURAS 
DE TURISMO A PEQUEÑA ESCALA. 486.087,75 € 0,00 € 0,00 € 995.829,71 € 963.903,86 € 0,00 € 308.791,97 € 0,00 € 2.754.613,29 €

07.06
APOYO PARA ESTUDIOS/INVERSIONES ASOCIADOS CON EL MANTENIMIENTO, LA RESTAURACIÓN Y LA MEJORA DEL PATRIMONIO CULTURAL 
Y NATURAL DE LOS PUEBLOS, LOS PAISAJES RURALES Y LOS LUBARES DE GRAN VALOR NATURAL, INCLUIDOS LOS ASPECTOS 
SOCIOECONÓMICOS, ASÍ COMO MEDIDAS DE SENSIBILIZACIÓN MEDIOAMBIENTAL. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.000.000,00 € 0,00 € 88.473,91 € 0,00 € 1.088.473,91 €

1.035.032,69 € 495.126,85 € 466.057,91 € 1.491.410,85 € 3.306.800,25 € 1.028.627,32 € 773.881,60 € 2.311.983,15 € 10.908.920,62 €

08.01 MEDIDAS DE FORESTACIÓN (TRANSITORIOS) 217.285,44 € 23.059,44 € 27.280,69 € 318.080,95 € 395.863,77 € 12.081,41 € 12.515,54 € 496.734,96 € 1.502.902,20 €

08.02 AYUDA PARA EL ESTABLECIMIENTO Y MANTENIMIENTO DE SISTEMAS AGROFORESTALES. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

08.03 AYUDA PARA LA PREVENCIÓN DE LOS DAÑOS CAUSADOS A LOS BOSQUES POR INCENDIO, DESASTRES NATURALES Y CATÁSTROFES. 817.747,25 € 472.067,41 € 438.777,22 € 1.173.329,90 € 883.672,73 € 1.016.545,91 € 761.366,06 € 1.815.248,19 € 7.378.754,67 €

08.04 AYUDA PARA LA REPARACIÓN DE LOS DAÑOS CAUSADOS A LOS BOSQUES POR INCENDIO, DESASTRES NATURALES Y CATÁSTROFES. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.027.263,75 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.027.263,75 €

08.05
AYUDA PARA INVERSIONES PARA INCREMENTAR LA CAPACIDAD DE ADAPTACIÓN Y EL VALOR MEDIOAMBIENTAL DE LOS ECOSISTEMAS 
FORESTALES.

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

08.06
AYUDA PARA LAS INVERSIONES EN TECNOLOGÍAS FORESTALES Y EN LA TRANSFORMACIÓN, MOVILIZACIÓN Y COMERCIALIZACIÓN DE 
PRODUCTOS FORESTALES. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

09.01 AYUDA PARA LA CREACIÓN DE AGRUPACIONES Y ORGANIZACIONES DE PRODUCTORES EN LOS SECTORES AGRÍCOLA Y FORESTAL. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
34.431,63 € 377.276,15 € 353.028,61 € 745.822,75 € 115.245,64 € 140.614,70 € 117.811,39 € 780.033,28 € 2.664.264,15 €

10.01 PAGOS POR COMPROMISOS AGRARIOS Y AMBIENTALES. 34.431,63 € 132.656,77 € 168.188,09 € 194.949,53 € 115.245,64 € 140.614,70 € 29.472,43 € 471.898,46 € 1.287.457,25 €

10.02 CONSERVACIÓN DE RECURSOS GENÉTICOS EN AGRICULTURA. 0,00 € 244.619,38 € 184.840,52 € 550.873,22 € 0,00 € 0,00 € 88.338,96 € 308.134,82 € 1.376.806,90 €
120.992,29 € 250.329,09 € 301.842,37 € 377.925,26 € 113.075,21 € 310.721,06 € 46.006,83 € 269.084,69 € 1.789.976,80 €

11.01 PAGO PARA EL CAMBIO A PRÁCTICAS Y MÉTODOS DE AGRICULTURA ECOLÓGICA. 2.102,19 € 77.947,07 € 145.494,19 € 38.796,04 € 46.444,83 € 90.813,13 € 36.534,53 € 82.927,68 € 521.059,66 €

11.02 PAGO PARA EL MANTENIMIENTO DE PRÁCTICAS Y MÉTODOS DE AGRICULTURA ECOLÓGICA. 118.890,10 € 172.382,02 € 156.348,18 € 339.129,22 € 66.630,38 € 219.907,93 € 9.472,30 € 186.157,01 € 1.268.917,14 €
977.734,78 € 480.651,74 € 3.013.152,87 € 3.585.921,30 € 690.962,30 € 4.458.887,83 € 902.072,30 € 687.090,09 € 14.796.473,21 €

13.01 PAGO DE COMPENSACIÓN EN ZONAS DE MONTAÑA. 874.919,89 € 448.380,47 € 1.094.485,39 € 2.865.140,26 € 416.273,85 € 3.206.879,76 € 885.020,11 € 162.579,10 € 9.953.678,83 €

13.02 PAGO DE COMPENSACIÓN PARA OTRAS ÁREAS QUE AFRONTAN LIMITACIONES NATURALES CONSIDERABLES. 49.257,77 € 32.271,27 € 1.918.667,48 € 286.345,04 € 257.456,58 € 1.252.008,07 € 17.052,19 € 290.581,51 € 4.103.639,91 €

13.03 PAGO PARA OTRAS SUPERFICIES AFECTADAS POR LIMITACIONES ESPECÍFICAS 53.557,12 € 0,00 € 0,00 € 434.436,00 € 17.231,87 € 0,00 € 0,00 € 233.929,48 € 739.154,47 €
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

14.01 PAGO PARA EL BIENESTAR ANIMAL. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

15.01 COMPROMISOS SILVOAMBIENTALES Y CLIMÁTICOS Y CONSERVACIÓN DE RECURSOS GENÉTICOS FORESTALES. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
326.126,51 € 0,00 € 683.970,54 € 545.386,48 € 0,00 € 140.396,58 € 298.466,77 € 503.791,06 € 2.498.137,94 €

16.01
APOYO PARA LA CREACIÓN* Y EL FUNCIONAMIENTO* DE GRUPOS OPERATIVOS DE LA AEI EN MATERIA DE PRODUCTIVIDAD Y 
SOSTENIBILIDAD AGROALIMENTARIA. 326.126,51 € 0,00 € 683.970,54 € 545.386,48 € 0,00 € 140.396,58 € 298.466,77 € 503.791,06 € 2.498.137,94 €

16.02 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

16.03
COOPERACIÓN ENTRE PEQUEÑOS AGENTES PARA ORGANIZAR PROCESOS DE TRABAJO EN COMÚN Y COMPARTIR INSTALACIONES Y 
RECURSOS, ASÍ COMO PARA EL DESARROLLO O LA COMERCIALIZACIÓN DE SERVICIOS TURÍSTICOS RELACIONADOS CON EL TURISMO 
RURAL. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

16.04
AYUDA A LA COOPERACIÓN HORIZONTAL Y VERTICAL ENTRE LOS ACTORES DE LA CADENA DE DISTRIBUCIÓN PARA IMPLANTAR CADENAS 
CORTAS Y MERCADOS LOCALES. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

609.729,36 € 411.969,34 € 1.009.186,54 € 1.238.980,55 € 748.631,25 € 1.097.103,76 € 700.705,25 € 802.414,04 € 6.618.720,09 €

19.01 AYUDA PREPARATORIA. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

19.02 IMPLEMENTACIÓN DE OPERACIONES CONFORME A LAS ESTRATEGIAS DE DESARROLLO LOCAL. 609.729,36 € 411.969,34 € 920.448,58 € 1.238.980,55 € 686.982,09 € 1.097.103,76 € 700.705,25 € 802.414,04 € 6.468.332,97 €

19.03 PREPARACIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE ACTIVIDADES DE COOPERACIÓN. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

19.04 COSTES DE EXPLOTACIÓN Y ANIMACIÓN DE LA EDL. 0,00 € 0,00 € 88.737,96 € 0,00 € 61.649,16 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 150.387,12 €
26.772,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 7.414.399,10 € 7.441.171,10 €

20.01 ASISTENCIA TÉCNICA. 26.772,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 7.414.399,10 € 7.441.171,10 €
1.273.590,00 € 6.082.040,00 € 6.110.950,00 € 2.835.880,00 € 3.684.510,00 € 1.403.680,00 € 3.446.840,00 € 3.027.780,00 € 27.865.270,00 €

21.01 AYUDA COVID-19 1.273.590,00 € 6.082.040,00 € 6.110.950,00 € 2.835.880,00 € 3.684.510,00 € 1.403.680,00 € 3.446.840,00 € 3.027.780,00 € 27.865.270,00 €
44.634,26 € 0,00 € 14.003,99 € 4.850,60 € 882,50 € 10.628,61 € 1.200,63 € 0,00 € 76.200,59 €

97.01 CESE ANTICIPADO ACTIVIDAD AGRÍCOLA. 44.634,26 € 0,00 € 14.003,99 € 4.850,60 € 882,50 € 10.628,61 € 1.200,63 € 0,00 € 76.200,59 €

12.161.619,34 € 5.951.505,49 € 12.563.612,02 € 14.441.549,84 € 18.795.834,52 € 16.440.160,51 € 9.954.411,37 € 34.394.861,11 € 124.703.554,20 €
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0 0,00 € 0,00 € 14.106 2.864.539,79 € 2.864.539,79 €
01.01 APOYO A LAS ACCIONES DE FORMACIÓN PROFESIONAL Y ADQUISICIÓN DE COMPETENCIAS. 0 0,00 € 0,00 € 14.037 1.831.654,52 € 1.831.654,52 €
01.02 APOYO A LAS ACTIVIDADES DE DEMOSTRACIÓN Y LAS ACCIONES DE INFORMACIÓN. 0 0,00 € 0,00 € 69 1.032.885,27 € 1.032.885,27 €

0 0,00 € 0,00 € 3 8.478,51 € 8.478,51 €
02.01 APOYO PARA CONTRIBUIR A LA OBTENCIÓN DE SERVICIOS DE ASESORAMIENTO. 0 0,00 € 0,00 € 3 8.478,51 € 8.478,51 €
02.03 APOYO A LA FORMACIÓN DE ASESORES. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

0 0,00 € 0,00 € 6 50.916,32 € 50.916,32 €
03.01 APOYO PARA LA PARTICIPACIÓN POR PRIMERA VEZ EN REGÍMENES DE CALIDAD. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
03.02 APOYO PROMOCIÓN E INFORMACIÓN PRODUCTOS AGROALIMENTARIOS AMPARADOS EN RÉGIMEN DE CALIDAD POR GRUPOS O AGRUPACIONES DE PRODUCTORES DEL MERCADO INTERIOR. 0 0,00 € 0,00 € 6 50.916,32 € 50.916,32 €

0 0,00 € 0,00 € 711 43.143.042,55 € 43.140.482,93 €
04.01 APOYO A LAS INVERSIONES EN EXPLOTACIONES AGRÍCOLAS. 0 0,00 € 0,00 € 423 13.355.851,39 € 13.355.327,77 €
04.02 APOYO A LAS INVERSIONES EN TRANSFORMACIÓN/COMERCIALIZACIÓN Y/O DESARROLLO DE PRODUCTOS AGRÍCOLAS. 0 0,00 € 0,00 € 90 18.201.103,63 € 18.199.067,63 €
04.03 APOYO A LAS INVERSIONES EN INFRAESTRUCTURA RELACIONADA CON EL DESARROLLO, LA MODERNIZACIÓN O LA ADAPTACIÓN DE LA AGRICULTURA Y LA SILVICULTURA. 0 0,00 € 0,00 € 162 8.765.928,87 € 8.765.928,87 €
04.04 APOYO A LAS INVERSIONES NO PRODUCTIVAS VINCULADAS AL CUMPLIMIENTO DE OBJETIVOS AGROAMBIENTALES Y CLIMÁTICOS. 0 0,00 € 0,00 € 36 2.820.158,66 € 2.820.158,66 €

0 0,00 € 0,00 € 540 3.192.724,99 € 3.192.724,99 €
05.01 INVERSIONES EN MEDIDAS PREVENTIVAS DESTINADAS A REDUCIR LAS CONSECUENCIAS DE DESASTRES NATURALES, ADVERSIDADES CLIMÁTICAS Y CATÁSTROFES PROBABLES. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
05.02 INVERSIONES PARA LA RECUPERACIÓN DEL POTENCIAL DE PRODUCCIÓN Y DE TERRENOS AGRÍCOLAS DAÑADOS POR DESASTRES NATURALES, ADVERSIDADES CLIMÁTICAS Y CATÁSTROFES. 0 0,00 € 0,00 € 540 3.192.724,99 € 3.192.724,99 €

0 0,00 € 0,00 € 3.105 24.720.477,54 € 24.720.477,54 €
06.01 AYUDA A LA CREACIÓN DE EMPRESAS PARA LOS JÓVENES AGRICULTORES. 0 0,00 € 0,00 € 3.105 24.720.477,54 € 24.720.477,54 €
06.04 APOYO A LAS INVERSIONES EN CREACIÓN Y DESARROLLO DE ACTIVIDADES NO AGRÍCOLAS. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

0 0,00 € 0,00 € 978 3.929.510,00 € 3.929.510,00 €

07.01
APOYO A LA ELABORACIÓN Y ACTUALIZACIÓN DE PLANES PARA EL DESARROLLO DE MUNICIPIOS Y PUEBLOS EN ZONAS RURALES, ASÍ COMO SUS SERVICIOS BÁSICOS Y DE PLANES DE 
PROTECCIÓN Y GESTIÓN RELACIONADOS CON ESPACIOS DE LA RED NATURA 2000 Y OTRAS ZONAS DE GRAN VALOR NA

0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

07.03
AYUDA A LAS INFRAESTRUCTURAS DE BANDA ANCHA, EN PARTICULAR SU CREACIÓN, MEJORA Y AMPLIACIÓN, LAS INFRAESTRUCTURAS DE BANDA ANCHA PASIVAS Y LA OFERTA DE ACCESO A 
LA BANDA ANCHA Y A SOLUCIONES DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ELECTRÓNICA.

0 0,00 € 0,00 € 930 86.422,80 € 86.422,80 €

07.05 APOYO A LAS INVERSIONES PARA USO PÚBLICO EN INFRAESTRUCTURAS RECREATIVAS, INFORMACIÓN TURÍSTICA E INFRAESTRUCTURAS DE TURISMO A PEQUEÑA ESCALA. 0 0,00 € 0,00 € 42 2.754.613,29 € 2.754.613,29 €

07.06
APOYO PARA ESTUDIOS/INVERSIONES ASOCIADOS CON EL MANTENIMIENTO, LA RESTAURACIÓN Y LA MEJORA DEL PATRIMONIO CULTURAL Y NATURAL DE LOS PUEBLOS, LOS PAISAJES 
RURALES Y LOS LUBARES DE GRAN VALOR NATURAL, INCLUIDOS LOS ASPECTOS SOCIOECONÓMICOS, ASÍ COMO MEDIDA

0 0,00 € 0,00 € 6 1.088.473,91 € 1.088.473,91 €

0 0,00 € 0,00 € 876 10.908.920,62 € 10.896.249,68 €
08.01 MEDIDAS DE FORESTACIÓN (TRANSITORIOS) 0 0,00 € 0,00 € 768 1.502.902,20 € 1.490.231,26 €
08.02 AYUDA PARA EL ESTABLECIMIENTO Y MANTENIMIENTO DE SISTEMAS AGROFORESTALES. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
08.03 AYUDA PARA LA PREVENCIÓN DE LOS DAÑOS CAUSADOS A LOS BOSQUES POR INCENDIO, DESASTRES NATURALES Y CATÁSTROFES. 0 0,00 € 0,00 € 90 7.378.754,67 € 7.378.754,67 €
08.04 AYUDA PARA LA REPARACIÓN DE LOS DAÑOS CAUSADOS A LOS BOSQUES POR INCENDIO, DESASTRES NATURALES Y CATÁSTROFES. 0 0,00 € 0,00 € 18 2.027.263,75 € 2.027.263,75 €
08.05 AYUDA PARA INVERSIONES PARA INCREMENTAR LA CAPACIDAD DE ADAPTACIÓN Y EL VALOR MEDIOAMBIENTAL DE LOS ECOSISTEMAS FORESTALES. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
08.06 AYUDA PARA LAS INVERSIONES EN TECNOLOGÍAS FORESTALES Y EN LA TRANSFORMACIÓN, MOVILIZACIÓN Y COMERCIALIZACIÓN DE PRODUCTOS FORESTALES. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
09.01 AYUDA PARA LA CREACIÓN DE AGRUPACIONES Y ORGANIZACIONES DE PRODUCTORES EN LOS SECTORES AGRÍCOLA Y FORESTAL. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

63 35.448,77 € 35.448,77 € 2.808 2.664.264,15 € 2.661.482,77 €
10.01 PAGOS POR COMPROMISOS AGRARIOS Y AMBIENTALES. 63 35.448,77 € 35.448,77 € 2.751 1.287.457,25 € 1.284.675,87 €
10.02 CONSERVACIÓN DE RECURSOS GENÉTICOS EN AGRICULTURA. 0 0,00 € 0,00 € 57 1.376.806,90 € 1.376.806,90 €

6 468,32 € 468,32 € 1.591 1.789.976,80 € 1.782.154,74 €
11.01 PAGO PARA EL CAMBIO A PRÁCTICAS Y MÉTODOS DE AGRICULTURA ECOLÓGICA. 0 0,00 € 0,00 € 409 521.059,66 € 519.207,66 €
11.02 PAGO PARA EL MANTENIMIENTO DE PRÁCTICAS Y MÉTODOS DE AGRICULTURA ECOLÓGICA. 6 468,32 € 468,32 € 1.182 1.268.917,14 € 1.262.947,08 €

0 0,00 € 0,00 € 35.565 14.796.473,21 € 14.765.484,36 €
13.01 PAGO DE COMPENSACIÓN EN ZONAS DE MONTAÑA. 0 0,00 € 0,00 € 20.793 9.953.678,83 € 9.927.675,72 €
13.02 PAGO DE COMPENSACIÓN PARA OTRAS ÁREAS QUE AFRONTAN LIMITACIONES NATURALES CONSIDERABLES 0 0,00 € 0,00 € 13.734 4.103.639,91 € 4.098.654,17 €
13.03 PAGO PARA OTRAS SUPERFICIES AFECTADAS POR LIMITACIONES ESPECÍFICAS 0 0,00 € 0,00 € 1.038 739.154,47 € 739.154,47 €

0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
14.01 PAGO PARA EL BIENESTAR ANIMAL. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
15.01 COMPROMISOS SILVOAMBIENTALES Y CLIMÁTICOS Y CONSERVACIÓN DE RECURSOS GENÉTICOS FORESTALES. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

0 0,00 € 0,00 € 297 2.498.137,94 € 2.498.137,94 €
16.01 APOYO PARA LA CREACIÓN* Y EL FUNCIONAMIENTO* DE GRUPOS OPERATIVOS DE LA AEI EN MATERIA DE PRODUCTIVIDAD Y SOSTENIBILIDAD AGROALIMENTARIA. 0 0,00 € 0,00 € 297 2.498.137,94 € 2.498.137,94 €
16.02 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

16.03
COOPERACIÓN ENTRE PEQUEÑOS AGENTES PARA ORGANIZAR PROCESOS DE TRABAJO EN COMÚN Y COMPARTIR INSTALACIONES Y RECURSOS, ASÍ COMO PARA EL DESARROLLO O LA 
COMERCIALIZACIÓN DE SERVICIOS TURÍSTICOS RELACIONADOS CON EL TURISMO RURAL.

0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

16.04 AYUDA A LA COOPERACIÓN HORIZONTAL Y VERTICAL ENTRE LOS ACTORES DE LA CADENA DE DISTRIBUCIÓN PARA IMPLANTAR CADENAS CORTAS Y MERCADOS LOCALES. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
0 0,00 € 0,00 € 663 6.618.720,09 € 6.618.720,09 €

19.01 AYUDA PREPARATORIA. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
19.02 IMPLEMENTACIÓN DE OPERACIONES CONFORME A LAS ESTRATEGIAS DE DESARROLLO LOCAL. 0 0,00 € 0,00 € 633 6.468.332,97 € 6.468.332,97 €
19.03 PREPARACIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE ACTIVIDADES DE COOPERACIÓN. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
19.04 COSTES DE EXPLOTACIÓN Y ANIMACIÓN DE LA EDL. 0 0,00 € 0,00 € 30 150.387,12 € 150.387,12 €

0 0,00 € 0,00 € 444 7.441.171,10 € 7.441.171,10 €
20.01 ASISTENCIA TÉCNICA. 0 0,00 € 0,00 € 444 7.441.171,10 € 7.441.171,10 €

0 0,00 € 0,00 € 21.732 27.865.270,00 € 27.816.817,10 €
21.01 AYUDA COVID-19 0 0,00 € 0,00 € 21.732 27.865.270,00 € 27.816.817,10 €

0 0,00 € 0,00 € 678 76.200,59 € 76.200,59 €
97.01 CESE ANTICIPADO ACTIVIDAD AGRÍCOLA. 0 0,00 € 0,00 € 678 76.200,59 € 76.200,59 €

69 35.917,09 € 35.917,09 € 62.371 124.703.554,20 € 124.646.731,35 €
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TOTAL MEDIDA 11 -  AGRICULTURA ECOLOGICA (ART. 29) 

TOTAL MEDIDA 20 - ASISTENCIA TÉCNICA 

TOTAL MEDIDA 97 - CESE ANTICIPADO ACTIVIDAD AGRÍCOLA 


